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Forord

Denne boken er et resultat av prosjektet «Politikkens vilkår i det nylibe-
rale samfunn». Dette er et strategisk instituttprosjekt ved Institutt for
statsvitenskap ved Universitetet i Oslo, med økonomisk støtte fra Norges
Forskningsråd. Prosjektet er en del av Norges Forskningsråds strategiske
prosjekter innenfor samfunnsvitenskap og humaniora. Prosjektledere
har vært Per Kristen Mydske og Hanne Marthe Narud.

Politikkens vilkår i det nyliberale samfunn er et forskningstema med
høy samfunnsmessig relevans og aktualitet. Samtidig har prosjektet gitt
innovasjon og utvikling for faget statsvitenskap ved Universitetet i Oslo.
Fenomenet nyliberalisme har flere ulike dimensjoner og mange empi-
riske nedslagsfelt som spenner over ulike statsvitenskaplige temaer. Det
har derfor vært avgjørende med et bredt samarbeid mellom mange forsk-
ere med ulike arbeidsfelt og innfallsvinkler. Hele 27 professorer, førstea-
manuenser, forskere og stipendiater tilknyttet Institutt for statsvitenskap
har bidratt til denne boken. Den gjenspeiler den store bredden og mang-
foldet som i dag preger instituttet. Redaktørene håper at denne boken gir
verdifull kunnskap og ny forståelse om politikk i dagens norske sam-
funn. Til tross for at boken i hovedsak retter seg mot dagens politiske
situasjon, har vi trukket veksler på klassiske problemstillinger i forholdet
mellom stat og samfunn, og idémessige aspekter ved forholdet mellom
stat og marked.

Nyliberalisme som fenomen debatteres kontinuerlig i politiske og
akademiske fora. Forholdet mellom markedsløsninger og politisk styring
har vært debattert i Europa siden 1930-tallet. På den tiden utformet
mange land samfunnsmodeller med nettopp ulike innslag av politikk og
marked. Siden har dette tema vært en del av europeiske og norske poli-
tiske og samfunnsmessige debatter, dog i ulike former og til ulike tider.
For eksempel debatten rundt Libertas på 1950-tallet og i forbindelse
med Willoch-regjeringens dereguleringspolitikk på 1980-tallet. I dag har
vi en fornyet debatt særlig knyttet til reformer i offentlig sektor, men også
med klare ideologiske innslag. Vi håper med denne boken å gi et viten-
skapelig bidrag til denne viktige samfunnsdebatten.
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